AKTI I THEMELIMIT DHE STATUTI I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“CASA DEL LAGO”

KAPITULLI I
EMRI, FORMA E SHOQERISE, SELIA, OBJEKTI, KOHEZGJATJA

Neni 1
Themelimi
Sot, mé daté<q .08.2023 né Tirané&, Shqipéri.
1. Emri i shoqérisé éshté “CASA DEL LAGO” sh.p.k kétu mé poshté e quajtur “Shoqéria”.
2. Shogéria ésht¢ themeluar n& formén e shoqérisé me pérgjegjési té kufizuar né pérputhje me
legjislacionin shqiptar.
3. Shoggéria fiton personalitet juridik me regjistrimin e saj né Qéndrén Kombétare té Biznesit.
4. Shogéria do té ushtrojé aktivitetin e saj né pérputhje me legjislacionin shqiptar dhe Statutin.

Neni 2
Selia
Selia e shoqérisé ndodhet né adresén:
» Rruga Nacionale Tirane Elbasan perballe Qendres Tregtare Teg, Zone Kadastrale 2529, Nr
Pasurie 568/14+568/27.
-Shoqéria mund t€ themelojé degg, filiale dhe/ose zyra pérfagésimi brenda territorit t& Republikés sé
Shqipérisé dhe/ose né shtete t& tjeré, né pérputhje me ligjet e zbatueshme dhe Statutin.

Neni 3

Objekti
Shoqéria ka si objekt t& veprimtarisé sé saj:
-Aktivitet ne fushen e investimeve per ndertim dhe menazhim strukturash turistike akomoduese e
restorante. Aktivitet ne fushen e tregtise: tregti me shumice dhe pakice i artikujve te ndryshem
ushqimore,pijeve alkolike dhe analkolike dhe gjithcka perfshin gama e artkujve ushqimore, tregtimi me
shumice dhe pakice i artikujve industriale, pajisjeve hidrosanitare, artikujve elektrike dhe

elektroshtepiake, materiave te ndertimit.
-Shogeria do t€ jeté n¢ gjendje t&€ kryejé t& gjitha transaksionet tregtare, industriale dhe financiare, jo

kryesisht, letrat me vler€, pasurité e paluajtshme, me sqarimet e pérmendura né paragrafin e fundit t& kétij
neni, t€ gjykuara nga organi administrativ i nevojshém ose i dobishém pér té arritur géllimin e shoqerise.
Shoqeria mund t€ japé hua dhe siguri dhe ¢do garanci tjetér reale ose personale gjithashtu pér detyrimet e
palés s€ treté, t€ marré aksione ose interesa né shoqeri dhe biznese té tjera pér sa kohé gé ata kané njé
objekt t& ngjashém ose t& lidhur me t& drejtpérdrejt ose indirekt. Té gjitha jo drejt publikut dhe jo kryesisht.
Shogeria mund (€ punésojé dhe t& japé pérfaqésues dhe agjenci, duke pérfshiré kompani té huaja, né lidhje
me shérbimet dhe produktet e trajtuara.

Kompania gjithashtu do t€ jeté n€ gjendje t& ndértojé dhe blejé ndértesa industriale, rurale dhe banimi, pér
pérdorim t& drejtpérdrejté dhe gjithashtu pér t'i dhéné ato me qira.




Neni 4
Kohézgjatja
-Kohézgjatja e shoqérise do té jeté pér njé periudhé t& pacaktuar

KAPITULLI II
KAPITALI FILLESTAR THEMELTAR; KONTRIBUTET, KUOTAT -PJESET E KAPITALIT

Neni 5
Kapitali Themeltar dhe Ortaket
1. Kapitali themeltar i Shoqgérisé éshté 100 ALL (njeqind lek). Kapitali i shoqérisé zotérohet nga
ortaket e méposhtém:

- Shogéria "BRUNES" shpk, regjistruat si petson juridik né QKB (Qendra Kombétare e Bizneseve) me
numér unik identifikimi té subjektit NUIS K37125203H, me adresé Godine 2 Kateshe (Shoéroom+magazine)
Perballe Komunes Xhafzotaj, Kati 1, Zona Kadastrale 2574, Nt Pasurie 163 /42, Stacioni Zooteknik Xhafzotaj,
pérfagésuar nga Administratoti Z.Geront Cela, atésia Teki, amésia Metullahe, shtetas shqiptar, lindur né
Vloré dhe banues né Tirané, me adresé Ismail Qemali; Nd. 18; H. 1; Njésia Administrative Nr. 5; Njésia
Bashkiake Nr. 5; 1019; Tirané, lindur mé 14/08/1968, gjéndja civile “i martuar”, madhor, me zotési té ploté
juridike pér té vepruar, identifikuar prej meje me Letérnjoftim ID Nr. 028351328 dhe Ni. Petsonal
G80814092M, ne kuoten 100%;

2. Kapitali themeltar éshté nénshkruar dhe shlyhet plotésisht me kontribute né para nga ortaket.

Neni 6
Transferimi i Pjeséve — Kuotave
Cdo ortak mund t’ia transferojé pjesét e tij né kapitalin e Shoqérisé ¢do pale t& tret€¢ me komunikim ndaj
ortakeve te tjere nepermjet letre rekomande, oferten e marre, duke treguar emrin e bleresit te mundshem
dhe kushtet e tjetersimit, ne menyre te vegante ¢gmimin e percaktuar dhe menyren e pageses. Ortakét e tjeré
duhet t’i pérgjigjen njoftimit t& Ortakut transferues nése déshirojné t& ushtrojné t&€ drejtén e parablerjes,
me t& njéjtat kushte, brenda njé periudhe prej 30 ditésh. Né rast té njé pérgjigjeje negative ose nése Periudha
e Njoftimit kalon pa pérgjigje, Ortaku transferues mund t& procedojé me transferimin e pjeséve te pala e

freté.

KAPITULLI III
ORGANET DREJTUESE Ti SHOQERISI

Neni 7
Asambleja e Pérgjithshme
1 Asambleja e Pérgjithshme &shté organi me i larté vendim-marrés i Shoqérisé. Vendimet e Asamblesé s¢
Pérgjithshme, né pérputhje me legjislacionin né fuqi dhe me dispozitat e kétij Statuti, jan€ t€ detyrueshme
pér t& gjithé Ortakét, pavarésisht jané apo jo t& pranishém né mbledhje, jan€ apo jo dakort me kéto vendime.
2 Asambleja e Pérgjithshme ka funsksionet e méposhtme:



Pércakton politikat tregtare dhe ekonomike t& Shogérisé dhe mbikqyr zbatimin e kétyre t€ fundit nga
administratori;

Emeron dhe shkarkon administratoret;

Percakton shperblimin e administratoreve;

Miraton pasqyrat financiare vjetore dhe raportet e ecurisé sé veprimtarisé t€ pérgatitura nga administratori;
Merr vendimin pér ndryshimet Statutore;

Merr vendim pér zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit t¢ Shoqérisé;

Merr vendimin pér shpérndarjen e fitimeve dhe mbulimin e humbjeve;

Merr vendimin pér riorganizimin e Shoqérisé ose prishjen e saj;

Merr vendim pér cdo ceshtje tjeter te parashikuar nga ligji.

Neni 8

Thirrja e Asamblese
Mbledhja e Asamblese se Pergjithshme mund te thirret nga Adminisratori(ret) apo secili prej
Ortakeve me njoftim derguar ortakeve ne vendbanimin e tyre ose ne adresen e postes se tyre
elektronike dhe i marre prej ketyre te pakten 7 (shtate) dite perpara dates se caktuar per mbledhjen
¢ asamblese. Ne njoftimin e thirrjes duhet te tregohen vendi, dita dhe ora e mbledhjes dhe lista e
¢eshtjeve ne rend te dites.
Mbledhja e Asamblese se Pergjithshme zhvillohet normalisht né seliné e Shoqerise ose diku tjetér
brenda ose jashté Republikés s& Shqipérisé, ose me telekonferencé.
Asambleja e Pergjithshme shprehet ne menyre te vecante per cdo ceshtje te rendit te dites , per te
cilen duhet te merret nje vendim I vecante.
Ortaket mund te marrin pjese ne Asamblene e Pergjithshme personalisht ose nepermjet perfagesuesit
te autorizuar me procure. Administratori (et) e shogerise nuk mund te perfagesojne Ortaket ne
Asamblene e Pergjithshme

Neni 9

Procesi i vendimmarrjes
Asambleja e Pérgjithshme mblidhet sipas nevojés, por né ¢do rast t& paktén njé heré né vit.
Asambleja ¢ Pérgjithshme quhet e mbledhur rregullisht kur jane t& pranishém te dy Ortaket, me kutoten
80% dhe 20%. Né mungesé té kuorumit t& kérkuar, mbledhja shtyhet pér 30( tridhjet€) dit€, me t& njéjtin
rend dite.
Asambleja e Pérgjithshme merr vendime me shumicé t& thjeshté, né lidhje me ¢éshtje pér t€ cilat ligji nuk
kérkon njé shumicé t& cilésuar pércaktuar né pikén 9.4 si mé poshté.
Asambleja e Pérgjithshme vendos me shumicé t& cilésuar prej % e votive te ortakeve te pranishem ne lidhje
me:

Ndryshimin e Statutit; ' "
Rritjen dhe zvogélimin e kapitalit

Shpérndarjen e fitimeve dhe mbulimin e humbjeve;

Riorganizimin dhe prishjen e Shoqérisé



Neni 10
Administratori
1. Shogéria administrohet nga 1 (nj&) administrator, i eméruar nga Asambleja e Pérgjithshme.
2. Administrator i shoqgerise eshte:
Znj.Edona Dagi me numer personal 136122044N, mandati i te cilit do te jete per nje afat 5 vjecar nga
data 29.08.2023 deri me 29.08.2028.
Shoqéria pérfagésohet ndaj té tretéve nga Administratori. Administratori ka t& drejté t& leshojé
prokura apo autorizime t& vecanta, pervecse kur parashikohet ndryshe;
3. Administratori ka te drejtat dhe detyrimet e meposhtme:
- Administrimin e veprimtarise se Shoqerise duke zbatuar politikat tregtare dhe ekonomike te percaktuara
nga Asambleja e Pergjithshme;
- Perfagesimin e Shoqerise ne marredhenie me cdo pale te trete;
- Marrjen e masave per hartimin dhe mbajtjen ne menyren e duhur te pasqyrave financiare dhe te
dokumenteve;
- Pergatitjen dhe nenshkrimin e pasqyrave financiare vjetore dhe bilanceve te konsoliduara, pergatitjen e
raportit te ecurise dhe dorezimin e ketyre te fundit bashke me propozimin perkates per shperndarjen e
fitimeve Asamblese se Pergjithshme per miratim;
- Dorezimin ne Qendren Kombetare te Biznesit te dokumentave dhe te te dhenave te shogerise, pervec
rasteve kur ligji parashikon ndryshe;
- Raportimin ne Asamblene e pergjithshme te Ortakeve ne lidhje me zbatimin e politikave tregtare te
shogerise dhe ne lidhje me permbushjen e transaksioneve te nje rendesie te vecante per ecurine e Shogerise;
-Kryerjen e cdo detyre tjeter te parashikuar nga ligji ose nga ky statut;
-Administratori mund te autorizoje nepermjet nje procure nje pale te trete te perfagesoje Shogerine dhe te
nenshkruaje cdo document, kerkese ose aplikim ne emer dhe per llogari te shogerise.
-Administratori eshte pergjegjes ndaj shoqerise per cdo dem te shkaktuar si pasoje e mospermbushjes se
detyrimeve te parashikuara nga dispozitat e ketij Statuti dhe legjislacioni ne fugi.

KAPITULLI IV
VITI FINANCIAR- SHPERNDARJA E FITIMEVE

Neni 11
Viti financiar
Viti financiar fillon mé 1 Janar dhe pérfundon mé 31 Dhjetor té ¢do viti kalendarik. N& pérfundim té vitit
kalendarik Administratori harton pasqyrat financiare t€ shoqérisé né pérputhje me ligjet né fuqi.

Neni 12
Shpérndarja e fitimeve
Fitimi i deklaruar né pasqyrat financiare t& shoqérisé do t& shpérndahet midis ortakut/ortakéve, né raport
me kuotat e zotéruara.
Fitimi mund t’u shpérndahet ortakut/ortakéve, vetém nése pas pagimit t& dividentit:
a. aktivitetet e shogéris€ mbulojné téresisht detyrimet e saj;
b. shoqéria aktive likuide t& mjaftueshme pér té shlyer detyrimet & béhen t& kérkueshme brenda 12

muajve né vazhdim. /



KAPITULLI V
PRISHJA DHE LIKUIDIMI I SHOQERISE

Neni 13
Prishja dhe likuidimi
NE& rast se Asambleja e Pérgjithshme vendos pér prishjen e shogérisé, do t& emérohen njé ose mé shumé
likujdues.

KAPITULLI VI
DISPOZITA PERFUNDIMTARE

Neni 14
Ligji i Zbatueshém
Pér té gjitha ¢éshtjet q& nuk parashikohen né kété statut do t& zbatohen dispozitat pérkatése té legjislacionit
shqiptar né lidhje me shogérinte tregtare

Neni 15
Té ndryshme
Ky Akt-Themelimi dhe Statut &shté hartuar dhe nénshkruar né 2 (dy) kopje origjinale né gjuhén shqipe

THEMELUES
Shogeria “Brunes” shp
Administrator: Z. Geront CEL

|13 BRUNE

K37125203H
Durres - Albania




